IETAM UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT/222/2016
Solicitud: UT/SUT/205/2016
Cd. Victoria, Tam., a 30 de agosto de 2016

c I

PRESENTE.-

Por este conducto y en atencidén a su solicitud de informacién de fecha 25
de agosto del presente afio, recibida por esta Unidad a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, con numero de folio 00174118, en la fecha antes
mencionada, y por la cual solicitara:

“Buenas tardes, por este conducto solicito Ia
siguiente informacion:

1. cuantas aspirantes mujeres para ser candidatas
independientes hubo en el proceso electoral inmediato
anterior en su estado,

2. cuantos aspirantes hombres para ser candidatos
independientes hubo en el proceso electoral inmediato
anterior en su estado.

3. cuantas candidaturas independientes de mujeres
fueron aprobadas en el proceso electoral inmediato
anterior en su estado.

4. cuantas candidaturas independientes de hombres
fueron aprobadas en el proceso electoral inmediato
anterior en su estado.”

Se dictd un acuerdo que a la letra dice:

Analizando la peticidon de cuenta y a efecto de dar cumplimiento
al articulo 39 fracciones I, Il y XVI de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas; se
advierte que lo solicitado, es de considerarse informacién publica,
en términos de lo dispuesto por el articuio 3, fraccion XX, de la ley en
comento, el cual sefala que se considerara informacién publica:
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“el dato, archivo o registro contenido en un documento
creado u obtenido por los entes publicos y que se encuentre
en su posesioén o bajo su control”

En base a lo anterior, se remitid el oficio UT/219/2016 a la
Direccion Ejecutiva de Prerrogativas, Partidos y Agrupaciones a fin de
que recabara la informacidén solicitada y la enviara a esta Unidad.
Mediante oficio No. DEPPA-1331/2016 la Direccion Ejecutiva emitio su
respuesta. Se adjuntan un archivo electrénico respecto de las listas de
candidatos solicitados del proceso electoral inmediato anterior.

En consecuencia notifiquesele a la C. Fel presente
acuerdo y su anexo a traves de la Plataforma Nacional.

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los articulos 1 y 6 de la
Constitucion Politica de ios Estados Unidos Mexicanos, 17 de la Constitucion
Politica del Estado de Tamaulipas; 1, 2, 12, 22 numeral 1, 38 fraccién Il y XV y
146 parrafo 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del

Estado de Tamaulipas, y en cumplimiento al acuerdo que por este medio se le
comunica.

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

: d ﬁ
7 oy doig RO RanspARENCIA
Transparencia del IETAM



/.
/
.
-___\.

e A U A

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMALLIPAS

Oficio No. DEPPA-1331/2016
Cd. Victoria, Tamaulipas a 29 de agosto de 2016

Asunto: Contestacion a solicitud de informacion
publica folio 00174116.

Lic. Nancy Moya de La Rosa
Titular de La Unidad de Transparencia
del Instituto Electoral de Tamaulipas

En atencion a su Oficio No. UT/219/2016, de fecha 26 de agosto de 2016, mediante el cual comunica que
recibio solicitud de informacién plblica de la C. h la que de manera textual
pide lo siguiente:

“1. Cuéntas aspirantes mujeres para ser candidatas independientes hubo en el proceso
elecforal inmediato anterior en su estado.

2. Cuéntos aspirantes hombres para ser candidatos independientes hubo en el proceso
electoral inmediato anterior en st estado.

3. Cuéntas candidaturas independientes de mujeres fueron aprobadas en el proceso
electoral inmediato anterior en su estado.

4. Cuéntas candidaturas independientes de hombres fueron aprobadas en el proceso
electoral inmediato anterior en su estado.”

Con la finalidad de dar respuesta a lo solicitado por Usted, me permito enviarle en archivo electronico la
relacion por candidatura en el Estado, distrito y/o municipio, con los datos solicitados, referentes al nimero
de hombres y mujeres que contendieron con la calidad de aspirantes a candidatos independientes y
candidatos independientes registrados en el proceso electoral 2015 - 2016.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.
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“E““""’“ Lic. Jestfs Castillo Gonzalez
Encargado de-Despacho de la Direccion Ejecutiva
De Prerrogativas, Partidos y Agrupaciones

C.c.p. Lic. Jests Eduardo Herandez Anguiane. Cansejero Presidente del IETAM.
¢.c.p. Lic, Edgar lvan Amoyo Villarreal.- Secretario Ejecutivo del [ETAM.
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